
                                    
 

Druhý ročník největší dokumentaristické soutěže Příběhy 20. století startuje 

 

Hledejte zapomenuté pamětníky! Zaznamenejte vzpomínky a životní osudy svých 

příbuzných, sousedů či známých a vyhrajte až 50 000 korun spolu s dalšími zajímavými 

cenami!  Soutěžte sami nebo v týmu. Máte čas do 5. října 2014.  
 

Druhý ročník soutěže, která v loňském roce zaznamenala mimořádný ohlas, organizují 

neziskové organizace Post Bellum (www.pametnaroda.cz) a Pant (www.moderni-dejiny.cz). 

Začíná 8. dubna 2014 a zapojit se může každý, kdo se do 5. října zaregistruje na 

www.pribehy20stoleti.cz a uloží zde svůj soutěžní příspěvek - autorskou audio či video 

nahrávku pamětníka spolu s textovým zpracováním příběhu. Soutěží se ve třech kategoriích: 

žákovské (od 13 let), studentské (od 16 let) a dospělé (od 19 let). Všichni zaregistrovaní 

účastníci získávají DVD rozhlasových dokumentů Příběhy 20. století. Pro soutěžící 

organizátoři chystají ve všech krajských městech odborná a technická školení. Vyhrává 

příspěvek, který bude nejen poutavý, ale také dobře zpracovaný. Vítězové budou vyhlášeni 

11. prosince 2014 a získají, kromě chytrých mobilních telefonů, finanční ceny odstupňované 

podle soutěžních kategorií: 15 000, 20 000 a 50 000 korun.  

Všechny potřebné informace, včetně soutěžních příspěvků z minulého roku, najdete na 

www.pribehy20stoleti.cz. 

 

 

Kontakt pro média: 

Filip Hrubý 

filip.hruby@postbellum.cz 

(+420) 775 011 550 

 

Soutěž pořádají nezisková sdružení: 

Post Bellum  

http://postbellum.cz/ 

Sněmovní 7, 118 00 Praha 1 

 

Sbírka PAMĚT NÁRODA  

http://www.pametnaroda.cz/ 

 

PANT 

http://www.pant.cz/ 

Nábřežní 1272/2a, 725 25 Polanka nad Odrou     

 

http://www.pametnaroda.cz)/
http://www.moderni-dejiny.cz/
http://www.pribehy20stoleti.cz/
http://www.pribehy20stoleti.cz/
mailto:filip.hruby@postbellum.cz
http://postbellum.cz/
http://www.pametnaroda.cz/
http://www.pant.cz/


                                    
Portál Moderní dějiny.cz 

http://modernidejiny.cz/ 

 

 

Hlavní partneři: 

Crocodille 

Petr Pudil 

Jan Dobrovský  

 

Partneři: 

Vodafone 

ÚSTR 

Scio 

 

Hlavní mediální partneři: 

Česká televize 

Český rozhlas 

MF DNES 

Deník 

iDNES.cz 

Aktualne.cz 

 

Soutěž podporují: 

Židovské muzeum v Praze 

Národní muzeum 

Liberecká občanská společnost, o.s.  

Conditio humana, o.s. 

Památník Terezín 

Antikomplex, o.s. 

LOS, o.s. 

Skautský institut 

Memoria, o.s. 

Senivia 

Post Bellum sk 

Katedra dějin a didaktiky dějepisu PedF UK 

 

 

 

http://modernidejiny.cz/

